
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 14 del 18/04/2024 

 

Oggetto: REGOLAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DEI DEHORS – 

ALLESTIMENTI E INSTALLAZIONI – APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE N. 44 DEL 28.09.2023. MODIFICA. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì diciotto del mese di Aprile, alle ore 18:00 , nella solita sala 
delle adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge vennero 

per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, in seduta PUBBLICA 

ORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.     ROBBIONE Roberta  X 

     2.     ARMANDO Fabio  X 
     3.     BARALE Riccardo  X 

     4.     BASSINO Marco  X 

     5.     BASTERIS Luca  X 

     6.     BOAGLIO Armando  X 

     7.     BOTTERO Luca  X 

     8.     GALVAGNO Michela  X 

     9.     FERRERI Elena  X 

   10.     GIORDA Luisa  X 

   11.     GIORDANENGO Matteo  X 

   12.     AGRICOLA Luisa  X 

   13.     IMBERTI Clelia  X 

   14.     MANASSERO Katia  X 

   15.     MONACO Alessandro  X 

   16.     ROSATO Francesco  X 

   17.     VARRONE Pier Paolo  X 

 

Totale 16 1 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.   ROBBIONE Roberta nella sua qualità di 

SINDACO avendo assunto la presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita alla 

trattazionedell’oggettosopraindicato.



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Durante la relazione esce dall’aula la Consigliera Manassero K., i Consiglieri ora presenti risultano 

essere in numero di  15. 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 44 del 28.9.2023, con la quale è stato approvato il 

Progetto dehors a firma dell’architetto Silvia Oberto e arch. Alessandro Garnero, depositato agli atti 
in data 11 settembre 2023 prot. n. 20465, composto dei seguenti elaborati:  

 

Elaborato 1 – Regolamento per la realizzazione dei dehors – allestimenti e installazioni  

Elaborato 2 – Allegato A. Planimetria territorio comunale con individuazione zone 

omogenee  

Elaborato 3 – Allegato B. Schede tecniche e tipologiche per la realizzazione dei dehors  

Elaborato 4 – Allegato C. Progetto guida interventi 

 

VISTO, in particolare, l’art. 14 “Regime transitorio di adeguamento”, comma 5, dell’’ “Elaborato1 
– Regolamento per la realizzazione dei dehors – allestimenti e installazioni - , che recita: “In via 

eccezionale e transitoria, il canone dovuto per l'occupazione di suolo pubblico per dehors relativo 

alle annualità 2024, 2025, 2026 è ridotto del 100% con riferimento a tutte le richieste di 

concessione di nuovi dehors o di modifica di quelli esistenti (in regola con il pagamento del 

canone) presentate entro e non oltre il 30.04.2024 all'Amministrazione Comunale nel rispetto delle 

prescrizioni del presente Regolamento” 

 

Ritenuto di rendere più flessibile la fissazione della data di scadenza del beneficio in argomento, in 

modo da dare all’Amministrazione la possibilità di stabilire detto termine in funzione di esigenze 

mutevoli e diverse, derivanti, soprattutto, dalla pubblicazione di bandi di contributi (es. relativi ai 
Distretti del Commercio di cui alla L. R. n. 28 del 12/11/1999), la cui scansione temporale non è 

assolutamente prevedibile; 

 

Considerato opportuno, pertanto, demandare alla Giunta Comunale la fissazione della data di 

scadenza di cui sopra, in funzione delle circostanze contingenti e dei bandi disponibili al momento; 

 

Ritenuto, in particolare, di riformulare il comma 5 suddetto come segue: 

“In via eccezionale e transitoria, il canone dovuto per l'occupazione di suolo pubblico per dehors 

relativo alle annualità 2024, 2025, 2026 è ridotto del 100% con riferimento a tutte le richieste di 

concessione di nuovi dehors o di modifica di quelli esistenti (in regola con il pagamento del 

canone) presentate entro e non oltre la data stabilita con deliberazione della Giunta Comunale.” 
 

Ritenuto di confermare ogni altro aspetto della citata deliberazione e dei suoi allegati; 

 

Visto l’art. 42 del T.U. 18 agosto 2000, n.267;  

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile del 

Servizio Tributi e Commercio, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

Uditi gli interventi dei Signori Consiglieri Comunali contenuti nelle video-registrazioni e conservati 

in forma digitale presso la Segreteria Comunale.    
 

Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 



1) di modificare il comma 5 dell’art. 14 “Regime transitorio di adeguamento”, comma 5, dell’’ 

“Elaborato1 – Regolamento per la realizzazione dei dehors – allestimenti e installazioni – 

approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 28.9.2023, per le motivazioni 
di cui in premessa; 

 

2) di dare atto che la norma è così riformulata: “In via eccezionale e transitoria, il canone dovuto 

per l'occupazione di suolo pubblico per dehors relativo alle annualità 2024, 2025, 2026 è 

ridotto del 100% con riferimento a tutte le richieste di concessione di nuovi dehors o di 

modifica di quelli esistenti (in regola con il pagamento del canone) presentate entro e non oltre 

la data stabilita con deliberazione della Giunta Comunale.” 

 

3) di dare atto che l’Amministrazione si riserva dopo un anno di monitoraggio dell’applicazione 

del presente Regolamento e suoi Allegati di apportare le modifiche eventualmente suggerite 

dall’esperienza, confrontandosi con le parti interessate; 
 

4) Di impegnare la Giunta Comunale all’adozione della deliberazione con la quale venga stabilita 

la data di cui sopra, nei tempi che riterrà opportuni in relazione alle circostanze concrete. 

 

 

Successivamente, con separata votazione espressa per alzata di mano e con il seguente risultato: 

presenti n. 15 Consiglieri, votanti n. 12 Consiglieri,  astenuti n. 3 Consiglieri (Sigg.i: Basteris L., 

Giorda L.,Varrone P.) con voti favorevoli n.12, il presente provvedimento viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 

267. 
 

 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 


